[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  НОВОКОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                        ЗАРИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е
25.12.2020                                                                                                                 № 37
с. Новокопылово
	О  плане правотворческой деятельности  Совета депутатов  Новокопыловского  сельсовета Заринского района Алтайского края на  2021 год

В соответствии со ст. 24   Устава муниципального образования Новокопыловский  сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов   Новокопыловского  сельсовета

РЕШИЛ:

1.Утвердить  план деятельности  Совета депутатов   Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края  на  2021 год (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать на стенде информаций в с. Новокопылово и в с. Смирново

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию    по    вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии.
Глава сельсовета                                                                                      Н.В.Здвижкова

УТВЕРЖДЕН

                                                                                         решением Совета депутатов

 Новокопыловского сельсовета

                                                                                        от  25.12.2020    № 37

 П Л А Н  правотворческой
деятельности  Совета депутатов   Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края  на 2021 год:
	№
п/п
	Наименование правовых актов
	Ответственные  за
рассмотрение
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края  за 2020 год
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике.

	Март

	2
	О работе Администрации Новокопыловского сельсовета  (отчет главы)
	Постоянная  комиссия Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по  вопросам законности, правопорядка, земельным отношениям, благоустройства и экологии
	март

	3
	Принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020          № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте», от 25.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
	Постоянная  комиссия Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по  вопросам законности, правопорядка, земельным отношениям, благоустройства и экологии
	март

	4
	Принятие  нормативно правовых актов в соответствии с законом  Алтайского края от 02.11.2020   № 79-ЗС о внесении изменений в закон  Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
	Постоянная  комиссия Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по  вопросам законности, правопорядка, земельным отношениям, благоустройства и экологии
	март

	5
	Принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019          № 479-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», О внесении изменений в решение  положения о бюджетном процессе и финансовом контроле
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике.

	Март

	6
	Принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020          № 166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции»
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике
	июнь

	7
	О внесении изменений в решение  Совета депутатов Новокопыловского сельсовета от 25.12.2020   № 33 « О бюджете муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2021 год»
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике
	июнь

	8
	Принятие  нормативно правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в РФ, осуществляемой в форме капитальных вложений
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике
	сентябрь

	9
	О внесении изменений в решение  Совета депутатов Новокопыловского сельсовета от 25.12.2020   № 33 « О бюджете муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2021 год»
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике
	сентябрь

	10
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края  на 2022 год

	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике
	Сентябрь

	11
	О бюджете муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2022 год.
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике.

	Декабрь

	12
	О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета муниципального образования Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2021 год
	Постоянная комиссия  Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по бюджету, планированию, налоговой и  кредитной политике.

	Декабрь

	13
	О плане правотворческой деятельности Совета депутатов Новокопыловского сельсовета на 2021 год.
	Постоянная  комиссия Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета  по  вопросам законности, правопорядка, земельным отношениям, благоустройства и экологии
	Декабрь

	                                Взаимодействие с органами местного самоуправления

	1
	Участие в работе заседаний сельского Совета депутатов.
	Депутаты сельского Совета  депутатов,

работники Администрации

	В течение года

	                                 Проведение публичных слушаний, отчетов депутатов

	1
	Публичные слушания об исполнении бюджета Новокопыловского сельсовета

Заринского района Алтайского края   за 2020 года.

	март

	2
	Публичные слушания  по проекту бюджета Новокопыловского сельсовета

Заринского района Алтайского края  на 2022 год.

	октябрь

	3
	Отчеты депутатов по округам

	Апрель –
май

	                                                  Организационные мероприятия

	1
	Проведение сессий Совета депутатов  Новокопыловского сельсовета.

	Один раз в квартал

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий

	Один раз в квартал

	3
	Обеспечение взаимодействия Новокопыловского сельсовета с прокуратурой Заринского района по вопросам экспертизы  проектов  нормативно правовых актов  Совета депутатов и администрации Новокопыловского сельсовета.

	В течение года

	4
	Информирование населения о работе Совета депутатов Новокопыловского сельсовета на информационных стендах.

	В течение года

	5
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов

	В течение года

	6
	Организация совещаний с председателями постоянных комиссий по подготовке вопросов на сессии сельского Совета  депутатов.

	 В течение года

	7
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами сельского  Совета  депутатов.

	В течение года

__________________________________________________________________
_1194757314.doc
[image: image1.png]